
Catálogo de Piezas y 
Accesorios 

&$%!#"""

"*$+'&!#$%()+&!

6Z9036

Máquina 
Flange 
Remalladora 
PFM-4000

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



© 2003 Porter® Internacional, Incorporated.  Derechos reservados.

Porter es una marca registrada de Porter Internacional, Inc. El logotipo estilizado de Porter es una 

marca registrada de Porter Internacional, Inc.

Leggett & Platt y el logotipo estilizado de Leggett & Platt son marcas registradas de Leggett & Platt, 

Inc.

Global Systems Group y el logotipo estilizado triangular de GSG son marcas registradas de Gribetz 

International, Inc.

Algunas ilustraciones utilizadas en este catálogo son provistas por cortesía de Pegasus® Sewing 

Machine Manufacturing Company, Limited.

Porter International, Inc.

388 Newburyport Turnpike

Rowley, Massachusetts 01969

1-978-948-8288

www.gsgcompanies.com

Este catalogo no podrá, ni completa ni parcialmente, ser copiado, fotocopiado, reproducido, traducido 

o convertido en cualquier forma electrónica sin el consentimiento escrito previo de Porter 

International, Inc.

Los detalles aquí contenidos están sujetos a cambio sin notificación.

Impreso en los Estados Unidos de América.

número de parte 6Z9036

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CONTENIDO

Introducción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Para Conseguir Ayuda Adicional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Cómo Comunicarnos sus Opiniones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Ensamblaje de la Máquina Flange PFM-4000  . . . . . . . . . . . . .3
Mecanismo de Pie Andante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Ensamblaje de Resortes, 6Z8207  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Máquina para Marco de Cama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Mecanismo de Tensión de Hilo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Cubiertas (1 de 2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Cubiertas (2 de 2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Mecanismo de Impulsión de Cigüeñal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Guía del Hilo y enrollado del Hilo (1 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Guía del Hilo y enrollado del Hilo (2 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Mecanismo de Impulsión de la Aguja (1 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Mecanismo de Impulsión de la Aguja (2 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Ensamblaje de Impulsión de la Aguja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Mecanismo de Impulsión del Looper Inferior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Mecanismo de Impulsión del Separador  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Mecanismo de Impulsión del Looper de Puntada en Cadena (1 de 2)  . . . . . . . 38
Mecanismo de Impulsión del Looper de Puntada en Cadena (2 de 2)  . . . . . . . 40
Mecanismo de Alimentación (1 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Mecanismo de Alimentación (2 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Barra de Monoalimentación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Mecanismo de Impulsión de Cuchillas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Mecanismo de Lubricación (1 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Mecanismo de Lubricación (2 de 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Sujetador de Hilo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Ensamblaje del control neumático, 6Z8278 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Índice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CONTENIDO

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Introducción

Este catálogo ilustra partes y ensamblajes de la Máquina Flange PFM-4000.  Para obtener 

instrucciones de pedido, favor de comunicarse con el departamento de Servicio al Cliente 

en Porter International.

Para Conseguir Ayuda Adicional

Reconocemos que puede haber ocasiones en las que usted necesite ayuda.  Nuestra línea 

especial del Centro de Piezas está disponible de lunes a viernes, de las 8:00 a.m. a las 5:00 

p.m., EST [hora de la costa este de EEUU].  Nuestro personal capacitado podrá ayudarle 

con la identificación de piezas y sus precios.  Antes de llamar, tenga siempre el número de 

modelo de su máquina, el número de serie, el número de la pieza y la descripción de la 

pieza y su número de cliente.

Línea Especial del Centro de Piezas de Porter International

Desde Massachussets: (978) 948-8288

Fuera del estado:  (800) 343-8138

Cómo Comunicarnos sus Opiniones

Nos interesa saber sus comentarios.  Por favor, díganos lo que le gusta de este catálogo, al 

igual que lo que no le gusta.  Díganos las cosas que le gustaría ver o lo que le gustaría ver 

presentado de una manera diferente.  Esperamos su pronta comunicación.

Favor de dirigir sus comentarios a:

Porter International 

Documentación Técnica/Ingeniería

388 Newburyport Turnpike

Rowley, MA 01969

O a través del Internet: www.gsgcompanies.com

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ensamblaje de la Máquina Flange PFM-4000

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Pie Andante

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z2762 SCREW

2 1 6Z8217 ARM, WALKING DRIVE

3 1 6Z1407 PIN, LONG PIVOT

4 1 802682 GUIDE, LINKAGE INNER

5 2 93070A141 LOW-HEAD SCS M6 × 10

6 1 6Z4048 PIN, PRESSER FOOT ARM

7 1 6Z2796 SS 8-32 × 3/8

8 1 802769 HOLDER, PRESSER FOOT ARM

9 1 802453 BEAM, CONNECTOR, ULTRA HIGH LIFT

10 1 6Z4220 WASHER, SET SPHERE, 1/4,” #4015037

11 1 802687 COVER, CHAMBER

12 1 802696 SEAL, CHAMBER BOTTOM

13 1 6Z5310 PIN, TOP FEED

14 1 6Z7003 BEAM, TOP FEED

15 1 6Z4052 ARM, PRESSER FOOT

16 1 6Z8520 LINK, WALKING FOOT

17 1 6Z1947 PIN, LONG PIVOT 

18 1 6Z3554 LINK, TOP FEED

19 1 6Z4050 PIN, UPPER PIVOT

20 2 6Z2755 SHCS 8-32 × 1/2

21 1 6Z4051 FOOT, TOP FEED

22 1 6Z4054 T-HANDLE TORX KEY, T25 (NOT SHOWN)

23 1 6Z5271 TORX BH 10-32 × 1/2

24 1 6Z7175 PRESSER FOOT

27 1 6Z5284 EXTENSION, PRESSER FOOT

28 1 6Z4049 PIN, LIFTER

29 1 802598 GUIDE, LINKAGE OUTER

30 1 802694 SPACER, LINKAGE OUTER, .030" THICK

31 1 6Z6484 SPACER, LINKAGE OUTER, .020" THICK

32 1 6Z7002 SPACER, LINKAGE OUTER, .010" THICK

33 1 802688 COLLAR, LIFTING

34 2 SHCS6-32 × 3/8 SHCS 6-32 × 3/8

36 1 6Z5855 HOLDER, TOP FEED

38 1 6Z2765 SCREW (NOT SHOWN)

39 1 801026 LOCATING STUD, PRESSER FOOT ARM (NOT 
SHOWN)

40 3 6Z4202 BELLVIEW WASHER, #8

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



41 1 6Z4203 BELLVIEW WASHER # 10 

42 1 6Z1946 PIN, CONNECTING LINK

43 1 801257 PRESSER FOOT ROD

44 1 4027004 BEARING

45 2 6Z2790 SET SCREW 6-32 × 1/4

artículo cantidad número de parte descripción (continuado)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N O T A S

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ensamblaje de Resortes, 6Z8207

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad tamaño
número de 
parte descripción

1 1 C 6Z8370 COVER ASSEMBLY, SPRING HOUSING

2 1 B 6Z8208 SPRING ASSEMBLY UNIT

3 8 6Z8232 E-RING, 5/16 SHAFT, 41010009

4 1 B 6Z8228 CLEVIS PIN, TOGGLE

5 1 B 6Z8231 CLEVIS PIN, SPRING UNIT

6 1 C 6Z8223 PLATE, BRACKET EXTENSION

7 1 6Z8233 BEARING, BALL JOINT, 4049020

8 2 6Z6533 PIN, GROOVE, 4003021

9 1 B 6Z8220 BRACKET, PIVOT SPRING UNIT

10 1 C 6Z8221 LINK, SPRING TOGGLE

11 4 6Z8234 BEARING, THRUST, 4047016

12 2 6Z8239 BEARING, NEEDLE, 4047011

13 2 6Z8235 FITTING, GREASE, 4073003

14 4 6Z8236 E-RING, 3/16 SHAFT, 4101007

15 1 B 6Z8215 CLEVIS PIN, LINK ROLLER

16 1 B 6Z8216 ROLLER, LINK TOGGLE

17 1 B 6Z8219 CLEVIS PIN, LINK PIVOT

18 1 C 6Z8222 BRACKET, BASE SPRING PIVOT

19 1 B 6Z8227 CLEVIS PIN, ROD MOUNT

20 1 6Z8362 CATCH PAN

21 1 B 6Z8225 PLATE, CYL MOUNT

22 1 B 6Z8211 BUTTON, PRESSER BAR CAP

23 1 B 6Z8212 BRACKET, CYL MOUNT

24 2 KQL03-34S FITTING, AIR, 90 DEG. ELBOW, 1/8 NPT × 
5/32 TU

25 2 4019015 BUSHING, SINTERED BRONZE

26 1 B 6Z8226 CLEVIS PIN, CYL MOUNT

27 1 B 6Z8218 DOUBLE CLEVIS, CYL

28 1 6Z8237 AIR CYL 40B, 15S, 4001088

29 1 90567A031 NUT, JAM, HEX, 3/8-24

30 1 B 6Z8214 ROD END, SPRING TILT CYL

31 2 6Z0173 FITTING, AIR, 90 DEG. ELBOW, 10-32 × 5/32

32 1 6Z8416 AIR CYL, FOOT LIFT

33 1 JN5/16-24 JAM NUT, 5/16-24UNF

34 1 B 6Z8224 STANDOFF EXTENSION MOUNT

35 1 6Z2794 SCREW, SET SOC, 8-32 × 1/8

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



36 1 B 6Z8213 ROD END, CYL ROD

37 1 6Z4049 PIN, LIFTER, 802771

38 4 6Z0489 SCREW, BH SOC CAP, #8-32 × 3/8

39 3 6Z2780 SCREW, SH CAP, 1/4-20 × 3/4

40 3 6Z2762 SCREW, SH CAP, 10-32 × 1/2

41 2 SHCS1/4-20 × 
3/8

SCREW, SH CAP, 1/4-20 × 3/8

42 2 6Z2751 SCREW, SH CAP, 10-32 × 5/8

43 4 6Z2755 SCREW, SH CAP, 8-32 × 1/2

44 2 6Z2782 SCREW, SH CAP, 10-32 × 3/8

45 4 6Z0478 SCREW, BH SOC CAP, 1/4-20 × 1/2

46 1 6Z2826 WASHER, LOCK, SPLIT, #10

47 1 6Z0994 WASHER, FLAT, #10

artículo cantidad tamaño
número de 
parte descripción (continuado)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N O T A S

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Máquina para Marco de Cama

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660279 ROD

2 1 660274 PIN

3 1 660275 INDICATOR GUIDE

4 2 660277 PIPE

5 1 660276 PLUG

6 1 6Z3653 CASTING, MODIFIED

7 2 6Z3643 SCREW

8 4 6Z0041 BED PIN

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Tensión de Hilo

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730056 THREAD TENSION, COMPLETE

2 1 6Z1824 POST NUT

3 1 6Z2870 SPRING BUSHING

4 1 6Z2871 CUP

5 2 730061 TENSION DISC

6 1 6Z0709 FELT

7 1 6Z1998 SCREW STUD

8 1 6Z1161 SPRING, HEAVY

9 1 730057 THREAD TENSION COMPLETE

10 1 6Z1568 SPRING, MEDIUM

11 1 730058 THREAD EYELET

12 1 660082 SCREW

13 1 730059 THREAD EYELET

14 1 730095 TENSION GUIDE

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Cubiertas (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730000 TOP COVER

2 4 6Z3640 SCREW

3 1 6Z0038 GASKET

4 3 730030 CUSHION RUBBER

5 1 730045 OIL SIGHT WINDOW

6 1 730031 PLUG

7 1 801443 SIDE COVER

8 5 BHCS 8-32 × 1/2 SCREW

9 1 730003 BELT COVER ASSEMBLY

10 1 730004 BELT COVER

11 1 730030 CUSHION RUBBER

12 3 660075 SCREW

13 1 730005 FAN COVER

14 2 6Z0024 SCREW

15 1 730006 FRONT COVER

16 1 730007 HINGE

17 3 6Z3639 SCREW

18 1 730032 PIN

19 2 6Z2576 SCREW

20 1 6Z2912 SPRING

21 1 730008 LATCH

22 1 660078 SCREW

23 1 660079 SCREW

24 1 660080 SCREW

25 1 730009 LATCH

26 1 6Z0015 SCREW

27 1 730050 FLAT SPRING

28 1 6Z0015 SCREW

29 1 730034 FRONT COVER, LEFT

30 2 660082 SCREW

31 1 730010 COVER

32 2 6Z0024 SCREW

33 1 660083 SCREW

34 1 6Z3639 SCREW

35 1 802388 GASKET

36 4 BHCS 10-32 × 3/8 SCREW

37 1 BHCS 8-32 × 1/4 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Cubiertas (2 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 801546 CLOTH PLATE

2 1 730012 BUSHING

3 1 6Z2576 SCREW

4 1 730051 WASHER

5 1 6Z2113 COLLAR

6 1 6Z2576 SCREW

7 2 730030 CUSHION RUBBER

8 1 660084 SCREW

9 1 640005 SPRING WASHER

10 2 660082 SCREW

11 2 730036 WASHER

13 1 730013 LATCH

14 1 6Z0376 SCREW

15 1 730014 LATCH

16 1 660086 SCREW

17 1 730011 PLATE

18 2 660087 SCREW

19 1 730015 LEVER

20 1 660090 SCREW

21 1 6Z0016 SPRING

22 1 730017 BRACKET

23 1 6Z7126 COVER, LINKAGE TUBE ASSEMBLY

24 2 BHCS 4MM ×  
12MM

SCREW

25 2 6Z0393 SCREW

26 2 6Z0215 WASHER

27 1 6Z3686 BRACKET

28 1 660089 SCREW

29 2 730051 WASHER

30 1 802687 CHAMBER COVER

31 5 6Z3641 SCREW

32 1 6Z1077 GASKET

33 1 6Z8558 COVER PLATE

34 4 660083 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción (continuado)

35 1 6Z0023 SCREW

36 1 660099 NUT

37 1 730023 SIDE COVER

38 1 6Z3687 EYE GUARD

39 1 6Z1855 BOOT

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N O T A S

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión de Cigüeñal

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730027 CRANKSHAFT

2 5 660092 SCREW

3 2 730028 BALANCE WEIGHT

4 4 660093 SCREW

5 1 730029 PIN

6 1 6Z0025 SCREW

7 1 730038 O-RING

8 1 730039 BALL BEARING, COMPLETE

9 2 660095 SCREW

10 1 660096 SCREW

11 1 730040 RING

12 1 730046 BALL BEARING

13 1 730047 BALL BEARING

14 1 730041 WASHER

15 1 730049 OIL SEAL

16 1 730048 O-RING

17 1 730038 O-RING

18 1 730053 BALL BEARING RETAINER

19 3 660083 SCREW

20 1 730042 FAN, COMPLETE

21 1 730043 MACHINE PULLEY

22 2 6Z0025 SCREW

23 1 660097 BOLT

24 1 6Z0551 SPRING WASHER

25 1 730044 PIN

26 1 730054 COVER

27 2 660074 SCREW

28 1 660083 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Guía del Hilo y enrollado del Hilo (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730063 BRACKET

2 2 6Z0614 SCREW

3 1 730064 THREAD GUIDE

4 1 6Z2576 SCREW

5 1 730065 BRACKET

6 1 6Z0015 SCREW

7 1 730066 THREAD GUIDE

8 1 6Z2576 SCREW

9 1 730067 THREAD EYELET

10 1 6Z0015 SCREW

11 1 730068 THREAD EYELET

12 1 6Z0015 SCREW

13 1 730071 THREAD TAKE-UP

14 1 6Z0433 SCREW

15 1 6Z0393 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Guía del Hilo y enrollado del Hilo (2 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730072 BRACKET

2 2 730075 THREAD GUIDE, RIGHT

3 2 6Z0376 SCREW

4 2 6Z0215 WASHER

5 1 730073 THREAD TAKE-UP

6 1 6Z0024 SCREW

7 1 730074 THREAD EYELET

8 1 6Z0376 SCREW

9 1 730076 THREAD EYELET

10 1 730077 THREAD EYELET

11 1 730078 THREAD TAKE-UP

12 1 660104 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión de la Aguja (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



* Artículos que son combinados.

Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z2163 CONNECTION

2 2 6Z0023 SCREW

3 1 6Z0042 PIN

4 1 6Z0027 SCREW

5 1 801356 SHAFT

6 1 730081 COLLAR

7 2 6Z2576 SCREW

8 1 615390 WASHER

9 1 730094 RING

10 1 730105 LINK

11 2 730106 PIN

12 1 801356 NEEDLE DRIVE SHAFT

13 1 730108 PIN

14 2 6Z3415 OIL WICK

15 1 6Z2494 SCREW

16 1 6Z3556 BUSHING ASSEMBLY

17 1 6Z3556 * BUSHING

18 1 6Z3556 * NEEDLE BAR

19 1 660110 SCREW

20 1 6Z0061 O-RING

21 1 6Z0052 OIL FELT

22 1 730112 RING

23 1 660063 SCREW

24 1 730082 PLUG

25 1 6Z1725 NEEDLE HOLDER ASSEMBLY

26 2 6Z0031 SCREW

27 2 6Z3650 THREAD GUIDE

28 4 6Z1631 SCREW

29 2 6Z0129 PSM-1160 #23 NEEDLE

30 1 6Z4046 NEEDLE HOLDER ASSEMBLY

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión de la Aguja (2 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z6372 THROAT PLATE

2 1 6Z0526 CHAIN FINGER

3 1 6Z0947 SCREW, CHAIN FINGER

4 2 6Z1742 SCREW

5 1 800978 BRACKET, FRONT

6 2 6Z0024 SCREW

7 2 730030 CUSHION RUBBER

8 1 800983 BRACKET, REAR

9 2 6Z0024 SCREW

10 1 6Z0024 SCREW

11 1 6Z1048 OVEREDGE NEEDLE GUARD, FRONT

12 2 6Z0017 SCREW

13 1 6Z2156 OVEREDGE NEEDLE GUARD, REAR

14 1 660065 BOLT

15 1 6Z2892 SPRING WASHER

16 1 6Z0022 SCREW

17 1 6Z7345 SAFETY STITCH NEEDLE GUARD, FRONT

18 1 6Z2774 SCREW

19 1 6Z0409 BRACKET

20 2 6Z3642 SCREW

21 1 6Z6373 THROAT PLATE ASSEMBLY

22 4 6Z0017 SCREW

23 1 6Z7340 BRACKET, REAR NEEDLE GUARD

24 4 6Z4201 BELLVIEW WASHER, #6

25 1 6Z7339 SAFETY STITCH NEEDLE GUARD, REAR

26 1 6Z7341 PLATE, REAR NEEDLE GUARD

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ensamblaje de Impulsión de la Aguja

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 802599 CLEVIS, MAIN SHAFT

2 1 6Z2781 SCREW

3 1 802685 SHAFT, NEEDLE DRIVE

4 1 802592 ARM, NEEDLE DRIVER

5 1 6Z2780 SCREW

6 1 802593 DRIVER, NEEDLE BAR

7 2 SHCS8-32 × 3/8 SHCS 8-32 × 3/8

8 1 802594 MOUNT, BEARING

9 1 6Z5872 GUARD, NEEDLE HOUSING

10 1 40150031 WAVE WASHER

11 1 402502 COLLAR

12 1 6Z5272 SHAFT, NEEDLE DRIVE PIVOT

13 2 4047009 NEEDLE BEARING

14 1 802596 SPACER, NEEDLE BEARING

15 1 802597 COVER, NEEDLE DRIVE BEARING

16 1 6Z5921 BEARING

17 1 802683 HOUSING COVER

18 1 801276 HOUSING, NEEDLE DRIVE

19 2 SHCS1/4-20 × 1-1/2 SHCS 1/4-20 × 1-1/2

20 1 802848 BRACKET, MODIFIED

21 1 6Z4046 HOLDER, LEFT HAND NEEDLE

22 1 6Z0565 RING

23 1 6Z3556 NEEDLE BAR

24 1 802827 GUARD, THREAD

25 1 802828 BRACKET, EYELET, MODIFIED

26 2 FH2-56 × 1/4 FH2-56 × 1/4

27 1 4015032 SPACER, SHAFT

28 1 660063 SCREW

29 1 660108 SCREW

30 1 6Z5273 WASHER

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión del Looper Inferior

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730084 CONNECTION

2 2 6Z0023 SCREW

3 2 6Z3640 SCREW

4 1 730085 GUIDE

5 2 6Z0433 SCREW

8 1 730087 SHAFT

9 1 730080 WASHER

10 1 660114 SCREW

11 1 730097 SPRING WASHER

12 1 730123 WASHER

13 1 6Z1852 OIL SEAL

14 1 6Z1532 LOWER LOOPER

15 1 6Z1455 SCREW

16 1 6Z0014 LOWER LOOPER HOLDER ASSEMBLY

17 1 6Z0021 SCREW

18 1 660120 SCREW

19 1 730170 CRANK

20 1 6Z0026 SCREW

21 1 660096 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión del Separador

Estos artículos son combinados 
venden solo ensamblajes. 

No están disponibles para 

venta individual. 

y se 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



* Artículos que son combinados.

Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 730125 CONNECTION

2 2 6Z0023 SCREW

3 2 6Z3640 SCREW

4 1 730085 GUIDE

5 2 6Z0433 SCREW

6 1 730129 CRANK

7 1 6Z0026 SCREW

8 1 730087 SHAFT

9 1 730080 WASHER

10 1 660114 SCREW

11 1 730097 SPRING WASHER

12 1 730088 PLUG

13 1 730089 FILTER

14 1 730098 SPACER

15 1 730122 WASHER

16 1 6Z1852 OIL SEAL

17 1 802739 SPREADER HOLDER ASSEMBLY, COMPLETE

18 1 730126 *LEVER

19 1 6Z0016 *BOLT

20 1 730402 *PIN ASSEMBLY

21 1 730117 *PIN

22 2 6Z3430 *OIL WICK

23 1 660109 *SCREW

24 1 802739 *SPREADER HOLDER ASSEMBLY

26 1 730118 *GUIDE, SPREADER HOLDER

27 1 730119 *OIL FELT

28 1 6Z5270 SCREW

29 1 6Z2869 SPREADER

30 1 730127 BASE, SPREADER HOLDER

31 2 660116 SCREW

32 1 730128 COVER

33 1 660118 SCREW

34 1 6Z0021 SCREW

35 1 660122 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión del Looper de Puntada en Cadena (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660229 CONNECTION

2 1 6Z1678 NEEDLE BEARING

3 1 660192 CRANK

4 1 660230 BUSHING

5 1 660265 SCREW

6 1 660144 WASHER

7 1 6Z3615 SLIDER

8 1 6Z0028 BOLT

9 1 660145 WASHER

10 1 730097 SPRING WASHER

11 1 660159 PIN

12 1 660131 O-RING

13 1 660194 SHAFT

14 1 6Z3621 HOLDER

15 1 6Z0026 SCREW

16 1 660247 CRANK

17 1 6Z0026 SCREW

18 1 660169 LINK

19 1 660230 BUSHING

20 1 660265 SCREW

21 1 660193 WASHER

22 1 660195 SHAFT

23 1 6Z1033 OIL SEAL

24 1 6Z1444 DOUBLE CHAIN STITCH LOOPER

25 1 6Z1455 SCREW

26 1 6Z3647 LOOPER HOLDER

27 1 6Z0021 SCREW

28 1 6Z0035 SPACER

29 1 660120 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión del Looper de Puntada en Cadena (2 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z8558 PLATE, YOKE MOUNT

2 2 6Z2576 SCREW, 

3 1 6Z0053 BRACKET

4 1 660089 SCREW

5 2 730051 WASHER

6 1 6Z0020 SCREW

7 2 6Z0039 TENSION DISC

8 1 6Z0060 SPRING

9 1 6Z0054 KNOB

10 1 6Z3594 THREAD GUIDE

11 1 6Z0015 SCREW

12 1 6Z0224 THREAD GUIDE

13 1 6Z0376 SCREW

14 1 6Z0207 THREAD GUIDE

15 1 6Z0376 SCREW

16 1 6Z1880 LOOPER THREAD TAKE-UP ASSEMBLY

17 2 6Z1631 SCREW

18 1 660216 SPRING

19 1 6Z0178 THREAD GUIDE

20 4 SHCS 10-32 × 5/8 SCREW, 10-32 × 5/8

21 4 #10 WASHER WASHER, #10

22 1 6Z0317 THREAD GUIDE

23 2 660129 HOLDER

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Alimentación (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660161 CONNECTION

2 1 6Z0042 PIN

3 1 6Z0027 SCREW

4 1 730034 NEEDLE BEARING

5 1 660162 ECCENTRIC

6 1 6Z0905 GUIDE, FEED ECCENTRIC

7 1 6Z0854 FLAT SPRING

8 2 660256 SCREW

9 1 660238 REGULATOR

10 2 660096 SCREW

11 1 6Z8607 ECCENTRIC ASSEMBLY, MOD, DUAL-SPRING

12 2 6Z6173 SPRING

13 1 660264 SCREW

14 1 660163 RATCHET

15 1 660181 LINK

16 1 660266 SCREW

17 1 6Z2382 RING

18 1 660240 LEVER

19 1 6Z0026 SCREW

20 1 660182 LEVER

21 1 660269 SCREW

22 1 660241 SHAFT

23 1 6Z1833 O-RING

24 1 660183 SPRING

25 1 660184 REGULATOR PLATE

26 2 6Z3639 SCREW

27 2 660150 SPACER

28 2 660160 STOPPER

29 2 6Z5908 SCREW

30 2 660227 WASHER

31 1 6Z5320 FLANGE, STITCH REGULATOR

32 1 6Z5321 COVER, STITCH REGULATOR

33 1 6Z5319 PUSH BUTTON, STITCH REGULATOR, 
MODIFIED

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Alimentación (2 de 2)

Ref: YOKE, FEED BAR SUPPORT

See page 40. 

Ver el ensamblaje de la barra de monoalimentación.

Vea la página 40.

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660168 SHAFT

2 1 660128 RING

3 1 6Z1254 PLUG

4 2 730123 WASHER

5 1 6Z3646 CRANK

6 1 660165 CRANK

7 1 660080 SCREW

8 1 660166 CRANK PIN

9 1 660167 CRANK PIN

10 2 6Z0017 SCREW

11 1 660170 BLOCK

12 1 6Z0046 PIN

13 1 6Z0018 SCREW

14 1 6Z0032 GASKET

15 1 6Z0033 RING

16 1 6Z0061 O-RING

17 1 6Z3644 GUIDE, FEED BAR

18 4 6Z3649 SCREW

19 1 6Z0074 GUIDE, FEED BAR, LEFT

20 1 6Z0045 GUIDE, FEED BAR OIL SEAL, REAR

21 2 6Z0043 OIL SEAL

22 1 6Z4185 GUIDE, FEED BAR OIL SEAL, EX

23 2 6Z3648 SCREW

24 2 6Z8557 YOKE, FEED BAR SUPPORT

25 2 6Z2576 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Barra de Monoalimentación

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z5906 CRANK, MAIN FEED BAR

2 1 6Z5919 FEED BAR, MONO, 4000

3 1 SHCSM6 × 16 SCREW, SH CAP, M6 × 16

4 1 6Z5855 HOLDER, TOP FEED

5 1 6Z5856 KEY, TOP FEED HOLDER

6 1 6Z5923 RETAINER, LOWER FEED

7 1 M3.5 × 8 SCREW, SH CAP

8 1 6Z6713 PIN, CRANK

9 2 6Z6715 WASHER, CRANK

10 1 6Z1827 NUT, CRANK

11 1 6Z7028 LINK, CRANK

12 1 660265 SCREW, LINK

13 1 6Z6762 WASHER

14 1 6Z2762 SCREW

15 1 SHCS10-32 × 3/4 SCREW, SH CAP, 10-32 × 3/4

16 2 6Z1174 NUT, HEX, 10-32

17 1 6Z7029 BUSHING, LINK

18 1 6Z3585 MAIN FEED DOG

19 1 6Z0047 BLOCK

20 1 660176 BLOCK

21 1 6Z9058 SCREW, M3.5 × 10 FILLISTER HEAD

22 1 6Z4201 BELLVIEW WASHER, #6 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Impulsión de Cuchillas

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660243 CONNECTION

2 2 6Z0023 SCREW

3 1 660244 CRANK

4 1 660245 CRANK

5 1 6Z0026 SCREW

6 1 6Z0042 PIN

7 1 6Z0027 SCREW

8 1 660236 COLLAR

9 1 660260 SCREW

10 1 660185 TOP KNIFE LEVER

11 1 6Z0048 PIN

12 1 6Z3645 TOP KNIFE CLAMP

13 1 6Z3639 SCREW

15 2 6Z6360 TOP KNIFE, SERRATED

16 1 6Z3538 SCREW

17 1 801548 BOTTOM KNIFE HOLDER

18 1 6Z0024 SCREW

19 1 660190 GUIDE, BOTTOM KNIFE HOLDER

20 2 6Z0024 SCREW

21 1 6Z0034 SPRING

22 1 6Z7341 PLATE

23 1 6Z0024 SCREW

24 1 6Z0386 BOTTOM KNIFE, THICK

25 1 6Z0050 BOTTOM KNIFE CLAMP

26 1 730293 SCREW

27 1 800926 NEEDLE PLATE KNIFE SUPPORT, REWORK

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Lubricación (1 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Artículos en negrilla representan piezas de reemplazo de alto volumen.

artículo cantidad número de parte descripción

1 1 660250 PUMP

2 1 6Z3544 WORM WHEEL

3 2 6Z3149 SCREW

4 1 660200 PUMP BODY

5 1 6Z2278 ROTOR SHAFT, INSIDE

6 1 6Z1850 ROTOR, OUTSIDE

7 1 660201 CASING PLATE

8 1 6Z1845 FILTER

9 1 660140 GUIDE

10 3 6Z3538 SCREW

11 2 660257 SCREW

12 1 660202 TANK

13 2 6Z3639 SCREW

14 1 6Z1843 OIL FILTER

15 1 660203 COVER

16 3 660082 SCREW

17 1 6Z3622 O-RING

18 2 6Z1857 JOINT

19 2 660154 SCREW

20 2 6Z3234 CLAMP

21 1 660153 TUBE

22 2 6Z1857 JOINT

23 2 660154 SCREW

24 2 6Z3234 CLAMP

25 1 660146 TUBE

26 1 6Z1857 JOINT

27 1 660154 SCREW

28 2 6Z3234 CLAMP

29 1 660156 TUBE

30 1 660205 JOINT

31 1 660142 O-RING

32 1 6Z3639 SCREW

33 1 660227 WASHER

34 1 660251 OIL DISTRIBUTOR, COMPLETE

35 1 660204 OIL DISTRIBUTOR

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción (continuado)

36 2 660133 PLUG

37 1 6Z0023 SCREW

38 1 660227 WASHER

39 1 660154 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N O T A S

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Mecanismo de Lubricación (2 de 2)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 1 6Z3615 OIL SIGHT GAUGE

2 1 660141 O-RING

3 1 660132 INDICATOR, COMPLETE

4 1 660134 INDICATOR SUPPORT

5 2 6Z3639 SCREW

6 2 660227 WASHER

7 1 660249 OIL RESERVOIR ASSEMBLY

8 1 660196 OIL RESERVOIR

9 1 6Z0057 SCREW

10 1 6Z3340 GASKET

11 4 6Z0028 BOLT

12 4 6Z0036 WASHER

13 1 6Z0051 GASKET

14 1 660199 WORM

15 1 660096 SCREW

16 1 660226 OIL WICK

17 1 6Z0058 OIL FELT

18 1 660208 COVER

19 1 660271 SCREW

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Sujetador de Hilo

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción, 5 carrete

1 6Z3489 THREAD STAND ASSEMBLY, 5-SPOOL

1 1 6Z3102 THREAD STAND ROD

2 1 640044 WASHER

3 1 640042 NUT

4 1 6Z1899 BRACKET

5 1 6Z0408 BRACKET

6 5 6Z2835 SPOOL PIN

7 5 640005 SPRING WASHER

8 5 6Z1828 NUT

9 5 6Z2838 SPOOL TRAY

10 5 6Z1900 CUSHION

11 5 6Z2837 SPOOL RETAINING PIN

12 2 640065 SCREW

13 2 6Z3347 WASHER

14 2 6Z2574 SCREW

15 1 640040 THREAD STAND, UPPER

16 1 6Z3100 JOINT

17 2 640057 SCREW

18 2 6Z1827 NUT

19 1 6Z2264 BRACKET

20 1 6Z2572 SCREW

21 1 6Z1828 NUT

22 1 6Z0237 THREAD GUIDE BAR ROD

23 2 6Z2573 SCREW

24 2 6Z1828 NUT

25 1 6Z1214 HOLDER

26 1 6Z2573 SCREW

27 1 6Z1828 NUT

29 1 6Z3074 THREAD GUIDE BAR, 5-SPOOL

32 1 6Z2573 SCREW

33 1 6Z1828 NUT

34 1 6Z0410 BRACKET

35 1 6Z0406 BRACKET

36 5 6Z3070 THREAD GUIDE

37 2 6Z2571 SCREW

38 2 6Z1827 NUT

39 1 640041 ROD CAP

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ensamblaje del control neumático, 6Z8278

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



artículo cantidad número de parte descripción

1 2 KQL03-35S FITTING, AIR, 90-DEGREE 4011012

2 1 MF-1010 COUPLING, 10-32

3 1 6Z2702 SHUTTLE VALVE MSV-1

4 3 6Z0172 FITTING, AIR MH-1016

5 2 6Z1395 LOCK RING BRACKET

6 5 SHCS10-32 × 3/4 SHCS 10-32 × 3/4

7 5 6Z0994 WASHER, FLAT, #10

8 5 6Z2826 WASHER, LOCK, SPLIT, #10

9 5 6Z1174 NUT, HEX, #10

10 5 KQL03-34S FITTING, AIR, 90-DEGREE 4011011

11 2 6Z3395 AIR REGULATOR, 0–30 PSI

12 3 6Z5846 NIPPLE, 1/8 NPT, 4011005

13 3 6Z8288 ELBOW, BRASS, 4011044

14 2 6Z3394 GAUGE 0–30 PSI

15 1 KQL07-36S FITTING, AIR, 90-DEGREE 4011047

16 3 SHCS 1/4-20 × 1 SHCS1/4-20 × 1

17 5 6Z1000 WASHER, FLAT, 1/4

18 5 6Z2832 WASHER, LOCK, 1/4

19 5 6Z1172 NUT, HEX, 1/4

20 1 4099029 VALVE, AIR PILOT

21 1 KQH11-36S CONNECTOR MALE

22 1 AS1000F-04 FLOW CONTROL, 1/8 IN-LINE

23 2 6Z2780 SHCS 1/4-20 × 3/4

24 1 KQT11-36S FITTING AIR, TEE BRANCH 4011020

25 1 409902 FILTER REGULATOR, AIR

26 1 50925K343 REDUCER, 3/8–1/8 NPT

27 1 6Z1556 MALE QUICK DISCONNECT

28 1 6Z4148 PANEL, PFM PNE, 802811

29 1 6Z4154 CLAMP, LOWER PFM PNE, 802851

30 1 6Z4156 MANIFOLD, 4-STA, 4099033

31 2 SHCS6-32 × 1-3/4 SOC. HD, CAP 6-32 × 1 3/4

32 2 6Z0139 WASHER, FLAT, #6

33 2 6Z1178 NUT, HEX, 6-32

34 2 6Z2829 WASHER, LOCK, SPLIT, #6

35 5 6Z3532 MALE CONNECTOR 5/32T × 1/8 NPT

36 1 6Z1971 PLUG-IN “Y” FITTING

37 1 KQU03-00 Y UNION

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



38 2 VVZ2000-31A-3 BLANKING PLATE, 4099034

39 1 6Z4153 CLAMP, UPPER PFM PNE, 802850

40 4 BHCS 5/16-18 × 1 BHCS 5/16-18 × 1

41 4 6Z1002 WASHER, FLAT, 5/16

42 4 6Z2833 WASHER, LOCK, SPLIT, 5/16

43 1 6Z8475 FILTER REGULATOR, GAUGE AND 
LUBE 30 PSI

44 1 4464K331 PLUG, HEX 1/8 NPT

45 1 6Z8292 COUPLING, REDUCING 4011045

46 1 KQL07-34S FITTING, AIR, 90-DEGREE, 4011036

47 2 NVZ2150-5G VALVE, SOLENOID, 24 V

48 1 6Z4204 CABLE ASSEMBLY, PFM PNE 802854

49 1 6Z4209 MOLEX RECEPTACLE, 6-PIN, 
4503035

50 4 6Z0941 CRIMP PIN, FEMALE 450302

51 17 TU0425B-20 TUBING, AIR, 5/32 O.D., 4011008 
(NOT SHOWN)

52 2 TIUB11B-20 TUBING, AIR, 3/8 O.D., (NOT 
SHOWN)

53 4 4021010 TUBING, AIR, 1/4 O.D., (NOT 
SHOWN)

54 1 6Z8260 PNEUMATIC DIAGRAM PFM-4000

artículo cantidad número de parte descripción (continuado)

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Símbolos
#10 WASHER...................41

4
40150031...........................33
4015032.............................33
4019015...............................9
4021010.............................60
402502...............................33
4027004...............................6
4047009.............................33
409902...............................59
4099029.............................59
4464K331..........................60

5
50925K343........................59

6
615390...............................29
640005.........................19, 57
640040...............................57
640041...............................57
640042...............................57
640044...............................57
640057...............................57
640065...............................57
660063.........................29, 33
660065...............................31
660074...............................23
660075...............................17
660078...............................17
660079...............................17
660080.........................17, 45
660082.............15, 17, 19, 51
660083...................17, 19, 23
660084...............................19
660086...............................19
660087...............................19
660089.........................19, 41
660090...............................19
660092...............................23
660093...............................23
660095...............................23
660096.............23, 35, 43, 55

660097...............................23
660099...............................20
660104...............................27
660108...............................33
660109...............................37
660110...............................29
660114.........................35, 37
660116...............................37
660118...............................37
660120.........................35, 39
660122...............................37
660128...............................45
660129...............................41
660131...............................39
660132...............................55
660133...............................52
660134...............................55
660140...............................51
660141...............................55
660142...............................51
660144...............................39
660145...............................39
660146...............................51
660150...............................43
660153...............................51
660154.........................51, 52
660156...............................51
660159...............................39
660160...............................43
660161...............................43
660162...............................43
660163...............................43
660165...............................45
660166...............................45
660167...............................45
660168...............................45
660169...............................39
660170...............................45
660176...............................47
660181...............................43
660182...............................43
660183...............................43
660184...............................43
660185...............................49
660190...............................49
660192...............................39

660193...............................39
660194...............................39
660195...............................39
660196...............................55
660199...............................55
660200...............................51
660201...............................51
660202...............................51
660203...............................51
660204...............................51
660205...............................51
660208...............................55
660216...............................41
660226...............................55
660227.............43, 51, 52, 55
660229...............................39
660230...............................39
660236...............................49
660238...............................43
660240...............................43
660241...............................43
660243...............................49
660244...............................49
660245...............................49
660247...............................39
660249...............................55
660250...............................51
660251...............................51
660256...............................43
660257...............................51
660260...............................49
660264...............................43
660265.........................39, 47
660266...............................43
660269...............................43
660271...............................55
660274...............................13
660275...............................13
660276...............................13
660277...............................13
660279...............................13

6Z
6Z0014. .............................35
6Z0015. .................17, 25, 41
6Z0016. .......................19, 37

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



6Z0017. ....................... 31, 45
6Z0018. ............................. 45
6Z0020. ............................. 41
6Z0021. ................. 35, 37, 39
6Z0022. ............................. 31
6Z0023.20, 29, 35, 37, 49, 52
6Z0024. ........... 17, 27, 31, 49
6Z0025. ............................. 23
6Z0026. ..... 35, 37, 39, 43, 49
6Z0027. ................. 29, 43, 49
6Z0028. ....................... 39, 55
6Z0031. ............................. 29
6Z0032. ............................. 45
6Z0033. ............................. 45
6Z0034. ............................. 49
6Z0035. ............................. 39
6Z0036. ............................. 55
6Z0038. ............................. 17
6Z0039. ............................. 41
6Z0041. ............................. 13
6Z0042. ................. 29, 43, 49
6Z0043. ............................. 45
6Z0045. ............................. 45
6Z0046. ............................. 45
6Z0047. ............................. 47
6Z0048. ............................. 49
6Z0050. ............................. 49
6Z0051. ............................. 55
6Z0052. ............................. 29
6Z0053. ............................. 41
6Z0054. ............................. 41
6Z0057. ............................. 55
6Z0058. ............................. 55
6Z0060. ............................. 41
6Z0061. ....................... 29, 45
6Z0074. ............................. 45
6Z0129. ............................. 29
6Z0139. ............................. 59
6Z0172. ............................. 59
6Z0173. ............................... 9
6Z0178. ............................. 41
6Z0207. ............................. 41
6Z0215. ....................... 19, 27
6Z0224. ............................. 41
6Z0237. ............................. 57
6Z0317. ............................. 41

6Z0376. ................. 19, 27, 41
6Z0386. ............................. 49
6Z0393. ....................... 19, 25
6Z0406. ............................. 57
6Z0408. ............................. 57
6Z0409. ............................. 31
6Z0410. ............................. 57
6Z0433. ................. 25, 35, 37
6Z0478. ............................. 10
6Z0489. ............................. 10
6Z0526. ............................. 31
6Z0551. ............................. 23
6Z0565. ............................. 33
6Z0614. ............................. 25
6Z0709. ............................. 15
6Z0854. ............................. 43
6Z0905. ............................. 43
6Z0941. ............................. 60
6Z0947. ............................. 31
6Z0994. ....................... 10, 59
6Z1000. ............................. 59
6Z1002. ............................. 60
6Z1033. ............................. 39
6Z1048. ............................. 31
6Z1077. ............................. 19
6Z1161. ............................. 15
6Z1172. ............................. 59
6Z1174. ....................... 47, 59
6Z1178. ............................. 59
6Z1214. ............................. 57
6Z1254. ............................. 45
6Z1395. ............................. 59
6Z1407. ............................... 5
6Z1444. ............................. 39
6Z1455. ....................... 35, 39
6Z1532. ............................. 35
6Z1556. ............................. 59
6Z1568. ............................. 15
6Z1631. ....................... 29, 41
6Z1678. ............................. 39
6Z1725. ............................. 29
6Z1742. ............................. 31
6Z1824. ............................. 15
6Z1827. ....................... 47, 57
6Z1828. ............................. 57
6Z1833. ............................. 43

6Z1843. ............................. 51
6Z1845. ............................. 51
6Z1850. ............................. 51
6Z1852. ....................... 35, 37
6Z1855. ............................. 20
6Z1857. ............................. 51
6Z1880. ............................. 41
6Z1899. ............................. 57
6Z1900. ............................. 57
6Z1946. ............................... 6
6Z1947. ............................... 5
6Z1971. ............................. 59
6Z1998. ............................. 15
6Z2113. ............................. 19
6Z2156. ............................. 31
6Z2163. ............................. 29
6Z2264. ............................. 57
6Z2278. ............................. 51
6Z2382. ............................. 43
6Z2494. ............................. 29
6Z2571. ............................. 57
6Z2572. ............................. 57
6Z2573. ............................. 57
6Z2574. ............................. 57
6Z2576.17, 19, 25, 29, 41, 45
6Z2702. ............................. 59
6Z2751. ............................. 10
6Z2755. ......................... 5, 10
6Z2762. ................... 5, 10, 47
6Z2765. ............................... 5
6Z2774. ............................. 31
6Z2780. ................. 10, 33, 59
6Z2781. ............................. 33
6Z2782. ............................. 10
6Z2790. ............................... 6
6Z2794. ............................... 9
6Z2796. ............................... 5
6Z2826. ....................... 10, 59
6Z2829. ............................. 59
6Z2832. ............................. 59
6Z2833. ............................. 60
6Z2835. ............................. 57
6Z2837. ............................. 57
6Z2838. ............................. 57
6Z2869. ............................. 37
6Z2870. ............................. 15

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



6Z2871. .............................15
6Z2892. .............................31
6Z2912. .............................17
6Z3070. .............................57
6Z3074. .............................57
6Z3100. .............................57
6Z3102. .............................57
6Z3149. .............................51
6Z3234. .............................51
6Z3340. .............................55
6Z3347. .............................57
6Z3394. .............................59
6Z3395. .............................59
6Z3415. .............................29
6Z3430. .............................37
6Z3489. .............................57
6Z3532. .............................59
6Z3538. .......................49, 51
6Z3544. .............................51
6Z3554. ...............................5
6Z3556. .......................29, 33
6Z3585. .............................47
6Z3594. .............................41
6Z3615. .......................39, 55
6Z3621. .............................39
6Z3622. .............................51
6Z3639. .....17, 43, 49, 51, 55
6Z3640. .................17, 35, 37
6Z3641. .............................19
6Z3642. .............................31
6Z3643. .............................13
6Z3644. .............................45
6Z3645. .............................49
6Z3646. .............................45
6Z3647. .............................39
6Z3648. .............................45
6Z3649. .............................45
6Z3650. .............................29
6Z3653. .............................13
6Z3686. .............................19
6Z3687. .............................20
6Z4046. .......................29, 33
6Z4048. ...............................5
6Z4049. .........................5, 10
6Z4050. ...............................5
6Z4051. ...............................5

6Z4052. ...............................5
6Z4054. ...............................5
6Z4148. .............................59
6Z4153. .............................60
6Z4154. .............................59
6Z4156. .............................59
6Z4185. .............................45
6Z4201. .......................31, 47
6Z4202. ...............................5
6Z4203. ...............................6
6Z4204. .............................60
6Z4209. .............................60
6Z4220. ...............................5
6Z5270. .............................37
6Z5271. ...............................5
6Z5272. .............................33
6Z5273. .............................33
6Z5284. ...............................5
6Z5310. ...............................5
6Z5319. .............................43
6Z5320. .............................43
6Z5321. .............................43
6Z5846. .............................59
6Z5855. .........................5, 47
6Z5856. .............................47
6Z5872. .............................33
6Z5906. .............................47
6Z5908. .............................43
6Z5919. .............................47
6Z5921. .............................33
6Z5923. .............................47
6Z6173. .............................43
6Z6360. .............................49
6Z6372. .............................31
6Z6373. .............................31
6Z6484. ...............................5
6Z6533. ...............................9
6Z6713. .............................47
6Z6715. .............................47
6Z6762. .............................47
6Z7002. ...............................5
6Z7003. ...............................5
6Z7028. .............................47
6Z7029. .............................47
6Z7126. .............................19
6Z7175. ...............................5

6Z7339. .............................31
6Z7340. .............................31
6Z7341. .......................31, 49
6Z7345. .............................31
6Z8208. ...............................9
6Z8211. ...............................9
6Z8212. ...............................9
6Z8213. .............................10
6Z8214. ...............................9
6Z8215. ...............................9
6Z8216. ...............................9
6Z8217. ...............................5
6Z8218. ...............................9
6Z8219. ...............................9
6Z8220. ...............................9
6Z8221. ...............................9
6Z8222. ...............................9
6Z8223. ...............................9
6Z8224. ...............................9
6Z8225. ...............................9
6Z8226. ...............................9
6Z8227. ...............................9
6Z8228. ...............................9
6Z8231. ...............................9
6Z8232. ...............................9
6Z8233. ...............................9
6Z8234. ...............................9
6Z8235. ...............................9
6Z8236. ...............................9
6Z8237. ...............................9
6Z8239. ...............................9
6Z8260. .............................60
6Z8288. .............................59
6Z8292. .............................60
6Z8362. ...............................9
6Z8370. ...............................9
6Z8416. ...............................9
6Z8475. .............................60
6Z8520. ...............................5
6Z8557. .............................45
6Z8558. .......................19, 41
6Z8607. .............................43
6Z9058. .............................47

7
730000...............................17

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



730003. ............................. 17
730004. ............................. 17
730005. ............................. 17
730006. ............................. 17
730007. ............................. 17
730008. ............................. 17
730009. ............................. 17
730010. ............................. 17
730011. ............................. 19
730012. ............................. 19
730013. ............................. 19
730014. ............................. 19
730015. ............................. 19
730017. ............................. 19
730023. ............................. 20
730027. ............................. 23
730028. ............................. 23
730029. ............................. 23
730030. ................. 17, 19, 31
730031. ............................. 17
730032. ............................. 17
730034. ....................... 17, 43
730036. ............................. 19
730038. ............................. 23
730039. ............................. 23
730040. ............................. 23
730041. ............................. 23
730042. ............................. 23
730043. ............................. 23
730044. ............................. 23
730045. ............................. 17
730046. ............................. 23
730047. ............................. 23
730048. ............................. 23
730049. ............................. 23
730050. ............................. 17
730051. ....................... 19, 41
730053. ............................. 23
730054. ............................. 23
730056. ............................. 15
730057. ............................. 15
730058. ............................. 15
730059. ............................. 15
730061. ............................. 15
730063. ............................. 25
730064. ............................. 25

730065. ............................. 25
730066. ............................. 25
730067. ............................. 25
730068. ............................. 25
730071. ............................. 25
730072. ............................. 27
730073. ............................. 27
730074. ............................. 27
730075. ............................. 27
730076. ............................. 27
730077. ............................. 27
730078. ............................. 27
730080. ....................... 35, 37
730081. ............................. 29
730082. ............................. 29
730084. ............................. 35
730085. ....................... 35, 37
730087. ....................... 35, 37
730088. ............................. 37
730089. ............................. 37
730094. ............................. 29
730095. ............................. 15
730097. ................. 35, 37, 39
730098. ............................. 37
730105. ............................. 29
730106. ............................. 29
730108. ............................. 29
730112. ............................. 29
730117. ............................. 37
730118. ............................. 37
730119. ............................. 37
730122. ............................. 37
730123. ....................... 35, 45
730125. ............................. 37
730126. ............................. 37
730127. ............................. 37
730128. ............................. 37
730129. ............................. 37
730170. ............................. 35
730293. ............................. 49
730402. ............................. 37

8
800926. ............................. 49
800978. ............................. 31
800983. ............................. 31

801026. ............................... 5
801257. ............................... 6
801276. ............................. 33
801356. ............................. 29
801443. ............................. 17
801546. ............................. 19
801548. ............................. 49
802388. ............................. 17
802453. ............................... 5
802592. ............................. 33
802593. ............................. 33
802594. ............................. 33
802596. ............................. 33
802597. ............................. 33
802598. ............................... 5
802599. ............................. 33
802682. ............................... 5
802683. ............................. 33
802685. ............................. 33
802687. ......................... 5, 19
802688. ............................... 5
802694. ............................... 5
802696. ............................... 5
802739. ............................. 37
802769. ............................... 5
802827. ............................. 33
802828. ............................. 33
802848. ............................. 33

9
90567A031. ........................ 9
93070A141. ........................ 5

A
AS1000F-04...................... 59

B
BHCS 5/16-18 × 1. ........... 60
BHCS10-32 × 3/8. ............ 17
BHCS4MM × 12MM. ...... 19
BHCS8-32 × 1/2. .............. 17
BHCS8-32 × 1/4. .............. 17

F
FH2-56 × 1/4. ................... 33

J
JN5/16-24. .......................... 9

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



K
KOL07-36S. ......................59
KQH11-36S. .....................59
KQL03-34S. ..................9, 59
KQL03-35S. ......................59
KQL07-34S. ......................60
KQT11-36S. ......................59
KQU03-00.........................59

M
M3.5 × 8. ...........................47

MF-1010. ..........................59

N
NVZ2150-5G. ...................60

S
SHCS 1/4-20 × 1. ..............59
SHCS 10-32 × 5/8. ............41
SHCS1/4-20 × 1-1/2. ........33
SHCS1/4-20 × 3/8. ............10
SHCS10-32 × 3/4. .......47, 59
SHCS6-32 × 1-3/4.............59

SHCS6-32 × 3/8. .................5
SHCS8-32 × 3/8. ...............33
SHCSM6 × 16...................47

T
TIUB11B-20. ....................60
TU0425B-20. ....................60

V
VVZ2000-31A-3. ..............60

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




